
პროექტი 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება № 

2023 წლის ----  დეკ ემბერი;  ქალაქი ბათუმი  

 
ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის გარკ ვეულ ტერიტორიებზე განაშენიანების 

დეტალური გეგმის დამტკ იცების შესახებ 
 

 

სა ქართველოს ორგანული კ ა ნონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კ ოდექსი“ 

მე-16 მუხლის მე-2 პუნქტის „ე“ ქვ ეპუნქტის, 24-ე მუხლის პირველი პუნქტის 

„გ.ე“ ქვ ეპუნქტის, სა ქართველოს კ ა ნონის „სა ქართველოს სივრცის 

დაგეგმარების, არქიტექტურული და სამშენებლო სა ქმიანობის კ ოდექსი“ 41-ე და 

43-ე მუხლების და სა ქართველოს მთავრობის 2019 წლის 03 ივნისის N260 

დადგენილებით დამტკ იცებული „სივრცის დაგეგმარებისა და ქალაქთმშენებლობითი 

გეგმების შემუშა ვების წესის“ მე-19 მუხლის მე-3 პუნქტის შესაბამისად, 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის სა კ რებულო ადგენს: 

 

მუხლი 1 

ქალაქ ბათუმში, გარკ ვეულ ტერიტორიებზე წარმოდგენილ გეგმარებით ერთეულზე 

დამტკ იცდეს განაშენიანების დეტალური გეგმა, თანახმად დანართისა. 

 

მუხლი 2  

კ ა ნონმდებლობით გათვალისწინებული მა კ ომპენსირებელი ღონისძიება განისაზ-

ღვროს სა პროექტო მიწის ნა კ ვ ეთებზე დაგეგმილი მშენებლობის (შეთანხმებული 

პროქტის მიხედვით გადამეტებული) კ 1/2 მაჩვენებლის 10%-ის ოდენობით 

საცხოვრებელი ფართობით ა ნ იგივე ოდენობის სხვა მა კ ომპენსირებელი 

ღონისძიებით. 

 

მუხლი 3 

დადგენილება ა მოქმედდეს გამოქვეყნებისთანა ვე.  

 

საკრებულოს თავმჯდომარე      რამაზ ჯინჭარაძე 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

განმარტებითი ბარათი 

პროექტის სახელწოდება და სათაური 



 

„ქალაქ ბათუმში, გარკ ვეულ ტერიტორიებზე წარმოდგენილ გეგმარებით 

ერთეულზე   განაშენიანების დეტალური  გეგმის  დამტკ იცების შესახებ“ 

 ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების 

პროექტი 

 

ა) ზოგადი ინფორმაცია პროექტის შესახებ 

ა.ა) პროექტის მიღების მიზეზი და მიზანი: 

 

ქალაქ ბათუმში, გარკ ვ ეულ ტერიტორიებზე წარმოდგენილ გეგმარებით 

ერთეულზე   განაშენიანების დეტალური  გეგმის დადგენილების მიღება. 

 

ა.ბ. პროექტის ძირითადი არსი: 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის მერიას 2023 წლის 03 ნოემბერს 

N:10/1423307587-14 განცხადებით მომართა შპს „მმ ჰოლდინგმა“ 

(ს/N405381242) და მოითხოვა ქ. ბათუმში, მ. კ ომახიძის, ს. 

ხიმშიაშვილის, პ. ჩაიკ ოვსკ ისა და ე. თაყაიშვილის ქუჩებს შორის 

(მოიცა ვს 32 მიწის ნა კ ვ ეთს, ს/კ: 05.27.37.015, 05.27.37.023, 

05.27.37.001, 05.27.37.033, 05.27.37.030, 05.27.37.037, 

05.27.37.027, 05.27.37.013, 05.27.37.038, 05.27.37.021, 

05.27.37.020, 05.27.37.005, 05.27.37.029, 05.27.37.028, 

05.27.37.003, 05.27.37.036, 05.27.37.035, 05.27.37.014, 

05.27.37.006, 05.27.37.022, 05.27.37.012, 05.27.37.019, 

05.27.37.004, 05.27.37.002, 05.27.37.024, 05.27.37.034, 

05.27.37.010, 05.27.37.011, 05.27.37.007 და დაურეგისტრირებელი 3 

მიწის ნა კ ვ ეთზე) დეტალური გეგმის დამუშა ვ ება.  

სა პროექტო ტერიტორია მოიცა ვს შემდეგ მიწის ნა კ ვ ეთებს: 

05.27.37.015, 05.27.37.023, 05.27.37.001, 05.27.37.033; 

05.27.37.030, 05.27.37.037 და დაურეგისტრირებელ მიწის ნა კ ვ ეთს, 

სადაც უნდა ა შენდეს მრავ ალბინიანი საცხოვრებელი კ ომპლექსი. 

დაგეგმილია 25 სართულიანი ობიექტის მშენებლობა. მოთხოვნილია კ 2 

კ ოეფიციენტის გადამეტება 9,0-მდე, რომლის სა კ ომპენსაციოდ 

გა ნმცხადებელი ვ ალდებულია გადამეტებული ფართობის 10% გადასცეს 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის მერიას. 

 

ბ) პროექტის ფინასური დასაბუთება: 



ბ.ა) დადგენილების პროექტის მიღებასთან დაკ ა ვშირებით აუცილებელი 

ხარჯების დაფინასების წყარო: არ გამოწვევს ხარჯებს. 

ბ.ბ) პროექტის გა ვლენა ბიუჯეტის საშემოსა ვლო და ხარჯვით ნა წილზე 

- არ გამოიწვევს. 

 

გ) პროექტის შესაბამისობა უპირატესი იურიდიული ძალის მქონე 

ნორმატიულ აქტებთან: 

დადგენილების პროექტი შესაბამისობაშია უპირატესი იურიდიული 

ძალის მქონე ნორმატიულ ა ქტებთან. 

 

დ) პროექტის მომზადების პროცესში მიღებული კონსულტაციები, 

სახელმწიფო, არასახელმწიფო ან/და საერთაშორისო 

ორგანიზაცია/დაწესებულება, ექსპერტები, სპეციალისტები, რომლებმაც 

მონაწილეობა მიიღეს პროექტის შემუშავებაში და მათი შეფასება 

პროექტის მიმართ (ასეთის არსებობის შემთხვევაში): 

 

პროექტის მომზადების პროცესში კ ონსულტაციების არ მიღებულა 

ე) პროექტის ავტორი: 

ქ. ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის მერიის ქალაქგანვითარებისა და 

ურბანული პოლიტიკ ის სამსახური. 

ვ) პროექტის ინიციატორი: 

ქ. ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის მერი. 

ზ) განმარტებითი ბარათის მომზადებაზე უფლებამოსილი პირის 

თანამდებობა, სახელი, გვარი და ხელმოწერა: 

 

ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის 

ქალაქგანვითარებისა და ურბანული 

პოლიტიკ ის სამსახურის უფროსი    გიორგი 

წანაწყენიშვილი  


